

3. 農業関連事業取扱実績

(1) 買取購買品（生産資材）取扱実績

(単位：百万円)

種 類	2018年度		2019年度	
	供給高	手数料	供給高	手数料
飼 料	233	12	227	12
肥 料	593	79	599	84
農 薬	811	75	779	172
温 床 資 材	89	8	63	6
包 装 資 材	228	34	224	33
家 畜 飼 料	6	0	5	0
そ の 他 生 産 資 材	386	43	402	44
農 業 機 械	1,059	125	1,034	125
計	3,409	379	3,337	480

(2) ①受託販売品取扱実績

(単位：百万円)

種 類	2018年度		2019年度	
	販売高	手数料	販売高	手数料
米 穀	6,842	205	6,040	181
麦・豆・雑穀	558	34	578	30
野 菜	1,927	49	1,731	45
果 実	441	11	419	10
花 び ら ・ 花 木	130	1	118	1
畜 産 物	1,420	13	1,450	13
林 産 物	2	0	1	0
直 売 所	328	30	316	28
そ の 他	13	0	13	0
合 計	11,664	346	10,670	312

(2) ②買取販売品取扱実績

(単位：百万円)

種 類	2018年度		2019年度	
	販売高	手数料	販売高	手数料
米 穀	619	28	770	26
園 芸	—	—	—	—
合 計	619	28	770	26

(3) 保管事業取扱実績

(単位：百万円)

項 目	2018年度		2019年度	
収 益	保 管 料	166		159
	荷 役 料	22		21
	検 査 手 数 料	40		42
	そ の 他	1		1
	計	230		224
費 用	保 管 材 料 費	4		4
	検 査 費 用	1		1
	そ の 他 の 費 用	34		32
	計	40		37

(4) 利用事業取扱実績

(単位：百万円)

項目	2018年度		2019年度	
	費用	収益	費用	収益
受委託農機	2	5	3	4
カントリー	146	271	134	305
大豆・麦乾燥調製施設	15	44	14	31
トマト選果場施設	8	8	6	8
家畜導入利用	303	306	290	292
道の駅	10	11	11	12
家畜人工授精	0	0	—	—
WCS収穫調整機械	2	3	—	—
農業経営管理支援事業	1	2	1	3
合計	491	654	458	654

(5) 加工事業取扱実績

(単位：百万円)

項目	2018年度		2019年度	
	費用	収益	費用	収益
味噌加工	12	15	21	17
米穀小売	18	21	22	20
合計	31	36	43	37

4. 生活その他事業取扱実績

(1) 買取購買品（生活物資）取扱実績

(単位：百万円)

種類	2018年度		2019年度	
	供給高	粗収益	供給高	粗収益
食糧	32	3	30	3
食品	65	9	65	8
衣料品	13	2	13	2
耐久消費財	116	11	85	8
建築資材	64	2	61	1
その他生活	175	17	136	13
燃料	2,168	278	1,924	244
葬祭	575	145	586	149
LPGガス	346	204	329	216
合計	3,559	677	3,235	649

(2) 宅地等供給事業

(単位：百万円)

項目	2018年度	2019年度
宅地等供給事業収益	61	58
宅地等供給事業費用	6	7

(3) 農地利用・家畜預託事業（その他事業）

（単位：百万円）

	項 目	2018年度	2019年度
収 益	円滑化事業収益	159	160
	家畜預託収益	4	4
	農作業受委託収益	106	102
	農地中間管理事業委託料	6	8
	計	276	276
費 用	円滑化事業費用	152	152
	家畜預託費用	1	0
	農作業受委託費用	104	101
	農地中間管理事業費用	0	0
	計	257	254

(4) 旅行事業

（単位：百万円）

	項 目	2018年度	2019年度
	旅行事業収益	10	9
	旅行事業費用	0	0

5. 指導事業

（単位：百万円）

	項 目	2018年度	2019年度
収 入	賦課金	33	32
	指導補助金	4	3
	実費収入	19	17
	指導雑収入	17	10
	計	74	64
支 出	営農改善費	62	52
	生活文化費	15	15
	広報活動費	17	18
	組織活動費	76	76
	教育情報費	2	2
	農政活動費	—	—
	指導雑費	15	11
	計	191	177